FONTI: Ms. comunicato da E. Gentile (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 108 (trans.); Chiarito, Repert. 28, f. 393, t.

3. - (In castris ante Luceriam fuerunt cum Rege CXX homines Gypsii, inter quos Benedictus Comestabilis, Gentilis de Collemadio et alii, sub dat. XXIX decembris XIII ind.). (Reg. 6, f. 209 e t.).

FONTI: Sicola, Repert. 2, f. 125; Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 88, ove si legge « Sipsi » per « Gypsi ». Il Vincenti (*Teatro dei Protonotari ecc.*, p. 82) cita anche Benedetto e Tommaso « de Collemadio ». Il Chiarito (Rep. 28, f. 394) riporta vari altri nomi di incerta lettura.

4. - Scriptum est Iustitiario, Secreto vel Vicescreto Aprutii etc. Ex parte rel. virorum Viceprioris et fratrum Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani in Capua... fuit expositum... quod, cum Hospitale ipsum (a) longis temporibus hactenus... possederit... quoddam casale... quod dicitur Collis Tori, in Iustitiariatu Aprutii, cum quibusdam hominibus..., liberum... ab omni subiectione... eorum qui pro tempore dominati sunt hactenus (in) castro Collis Corbini, nuper Raymundus de Bracchiis..., sub pretextu concessionis sibi de ipso castro Collis Corbini per Excellentiam nostram facte, homines dicti casalis Hospitalis... compulit sibi fidelitatis iuramenta prestare... Super quo cum supplicatum fuerit... provideri, f. v. ... mandamus quatenus, si premissis veritas suffragatur, nisi forte casale pred. expresse contineatur in privilegio... concessionis facte dicto Raymundo..., Hospitale pred. ... in ... libera... possessione casalis pred. nec molestetis... neque molestari per eundem Raymundum... permictatis. Si tamen dictus Raymundus in ipso casali ius aliquod habere se credit, illud si vult ordine iudicario prosequatur. Datum Neapoli, VII aprelis XIII ind. (Reg. 6, f. 210).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. di Nap. XV. D. 15, f. 60 (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XXV. B. 5, f. 157 e t. (trans.); Sicola, *l. c.*; Chiarito, Rep. cit., f. 394.

5. - (*Oderisio de Ponte, mil., ha esposto al Re che i suoi vassalli di Sculcula furono per sei mesi all'assedio della terra di Castiglione, e ciò nonostante vengono indebitamente gravati della colletta per l'assedio di Lucera. Il Re, accogliendo il reclamo, ordina al Giustiziero di non molestar gli uomini di Sculcula per tale colletta*). Datum Neapoli, XIV aprilis XIII ind. (Reg. 6, f. 210).

FONTI: Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 111.

6. - (Raymundo Bracchio donatur castrum Collis Corbini de Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 6, f. 210).